«Ведомости Филимоновского сельсовета» № 31-1 (683/1),                                                                                            18 июня  2025 г.

[image: image1.jpg]

№ 31-1 (683/1) 18 июня 2025 года
ВЕДОМОСТИ
Филимоновского сельсовета

ГЛАВА ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         18 июня 2025 года                  с. Филимоново                               № 33-пг

О порядке составления проекта бюджета Филимоновского сельсовета

 на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Филимоновского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Филимоновского сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (далее - Порядок) (приложение к настоящему Постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление главы от 05.07.2024 № 35-пг «О порядке составления проекта бюджета Филимоновского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу, со дня его подписания.

Заместитель главы администрации                                           И.И. Горностаева

Приложение

к постановлению

Филимоновского сельсовета

от 18.06.2025 года № 33-пг

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 -2028 ГОДОВ

1. Администрация Филимоновского сельсовета при составлении проекта бюджета Филимоновского сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов:

1.1. Одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы;

1.2. Одобряет основные параметры прогноза социально-экономического развития Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы;

1.3. Одобряет проект решения о бюджете Филимоновского сельсовета, а также документы и материалы представляет в Совет депутатов Филимоновского сельского совета одновременно с указанным проектом;

2. Финансовый орган администрации Филимоновского сельсовета организует составление и составляет проект бюджета Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы, в том числе:

2.1. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы;

2.2. Осуществляет разработку основных характеристик бюджета Филимоновского сельсовета, а также распределение расходов бюджета Филимоновского сельсовета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2026-2028 годы, в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

2.3. Разрабатывает прогноз основных параметров (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы;

2.4. Формирует перечень главных администраторов доходов бюджета Филимоновского сельсовета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Филимоновского сельсовета;

2.5. Ведет реестр расходных обязательств Филимоновского сельсовета;

2.6. Разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований Филимоновского сельсовета на 2026-2028 годы;

2.7. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Филимоновского сельсовета за текущий финансовый год;

2.8. Формирует и представляет в администрацию Филимоновского сельсовета проект решения о бюджете на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов Филимоновского сельского совета, одновременно с указанным проектом до 15 ноября текущего финансового года.

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Плановый срок реализации мероприятия
	Фактический срок реализации мероприятия

	1.
	Разработка основных направлений бюджетной, налоговой политики
	15.11.2025г
	10.11.2025г

	2.
	Составление прогноза социально-экономического развития Филимоновского сельсовета
	15.11.2025г
	07.11.2025г

	3
	Разработка прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)) бюджета сельского поселения
	15.11.2025г
	10.11.2025г

	4
	Формирование проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Совет депутатов Филимоновского сельсовета
	15.11.2025г
	10.11.2025г

	5
	Расчет объема бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
	15.11.2025г
	07.11.2025г

	6
	Расчет объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств
	15.11.2025г
	07.11.2025г

	7
	Внесение на рассмотрение Совета депутатов Филимоновского сельсовета проект решения о местном бюджете
	15.11.2025г
	11.11.2025г

	Печатное издание Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края,

отпечатано по адресу с. Филимон5во, пр. Комсомольский, 2

День выхода 18 июня 2025 г. № 31-1 (683/1), тираж 10 экз. 2025 г.

PAGE